
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

53 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2014 г.Липецк № 889

О представлении муниципальной преференции 
областному бюджетному учреждению

«Центр социальной защиты населения по городу Липецку»

Рассмотрев обращение Главы города Липецка о предоставлении 
муниципальной преференции областному бюджетному учреждению 
«Центр социальной защиты населения по городу Липецку», в целях 
эффективного и качественного уровня оказания работ по предоставлению 
жителям города Липецка государственных и муниципальных услуг, в 
соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-ФЭ «О защите конкуренции», Положением «О сделках с 
муниципальным имуществом», статьей 20 Устава города Липецка, 
учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета 
депутатов по экономике, бюджету и муниципальной собственности, 
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Предоставить в 2014 году муниципальную преференцию 
областному бюджетному учреждению «Центр социальной защиты 
населения по городу Липецку» в виде полного освобождения от уплаты 
арендной платы за использование муниципального имущества, 
расположенного по адресам:

- г. Липецк, ул. М. Расковой, д. 6, административное здание общей 
площадью 901,5 кв. м;

- г. Липецк, ул. Пролетарская, д. 5, встроенные нежилые помещения 
№№ 3, 4 площадью 246,1 кв. м, 44,8 кв. м;

- г. Липецк, ул. Гагарина, д. 70, пом. 1, 2, 3, нежилые помещения 
площадью 169,3 кв. м, 46,3 кв. м, 21,5 кв. м;

- г. Липецк, ул. Гагарина, д. 70, корпус а, пом. 5, 6, 7, нежилые 
помещения площадью 51,6 кв. м, 133 кв. м, 351,8 кв. м;

- г. Липецк, ул. Зегеля, д. 2, нежилое помещение № 2 площадью 
2948,1 кв. м;



1

- г. Липецк, ул. Первомайская, д. 86, административное здание 
площадью 600,3 кв. м;

- г. Липецк, ул. им. Генерала Меркулова, д. 45 а, нежилое помещение 
площадью 1620,7 кв. м;

- г. Липецк, ул. Студенческий городок, д. 24, встроенное нежилое 
помещение № 1, площадью 1171,3 кв. м;

- г. Липецк, ул. П.А.Папина, д. 31 В, административное здание 
площадью 356,9 кв. м;

- г. Липецк, ул. Циолковского, д. 11/1, нежилое помещение № 1, 
площадью 908,3 кв. м;

- г. Липецк, ул. Гагарина, д. 26, нежилое помещение № 2, площадью 
161,2 кв. м.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2


